Протокол
публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки территории села Перелюб Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

от 20 июля 2015 г.

с. Перелюб

Председатель: Зам. Главы администрации Перелюбского МО – М.К. Дашкин
Секретарь- Попечителева Н.С.
Присутствовали – 35 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в правила землепользования и застройки территории села Перелюб Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, утвержденных решением Совета Перелюбского МО п.7 №1 от 05.03.2013г.

         1. СЛУШАЛИ:
Дашкина М.К.–  заместителя главы администрации Перелюбского муниципального образовании Перелюбского муниципального района Саратовской области, который ознакомил с общим порядком организации публичных слушаний. В своем выступлении изложил о необходимости внесений дополнений в правила землепользования и застройки территории села Перелюб Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, а именно дополнить Правила землепользования и застройки ст. 40 «дополнительные градостроительные регламенты на территориях затопления паводком 1% обеспеченности».  Ознакомил с общими положениями, картой градостроительного зонирования, градостроительными регламентами, планировкой территории, проектной документацией для разрешения строительства, ввода  объекта в эксплуатацию.

ВЫСТУПИЛИ
Головин М.В.- депутат Совета Перелюбского муниципального образования
Он отметил, что проект по внесению дополнений к правилам землепользования и застройки территории села Перелюб Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области подготовлен в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области и нормативными правовыми актами Перелюбского муниципального образования. Предложил одобрить в целом вышеназванный проект и рекомендовать его к утверждению на  заседании Совета депутатов Перелюбского муниципального образовании Перелюбского муниципального района Саратовской  области.

От разработчиков проекта по внесению дополнений к правилам землепользования и застройки территории села Перелюб Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области
выступил Главный инженер ФГБОУ «Саратовский Государственный университет имени Н.Г. Чернышевского» научно-внедренческий образовательных центр Геоинформационных технологий (НВОЦ «ГИС-ЦЕНТР») В.А. Гусев

РЕШИЛИ:

1. Одобрить в целом проект по внесению дополнений к правилам землепользования и застройки территории села Перелюб Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области его к утверждению на заседании Совета депутатов Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области в соответствии с требованиями действующего законодательства.

                   Голосовали: за – 35, против – нет, воздержались – нет.

Председатель                                                                                       М.К. Дашкин

Секретарь                                                                                              Н.С. Попечителева